Муниципальное
казенное учреждение

«Районное управление образования
муниципального образования

«Кяхтинский район»
(МКУ «Районное управление

образования
МО «Кяхтинский район»)

ул. Чикойская, 9 г.Кяхта, Кяхтинский район, Республика Бурятия, 671840,
тел.(30142)91-9-96, факс (30142) 91-5-22, e-mail: kvahta.runo@mail.ru

Приказ
по районному управлению образования

№ 129 §2

Нютагай засагай Ьангай эмхи зургаан
«Хяагтын аймаг»

гэйэн нютагай засагай байгууламжын
Болбосоролой аймагай хутэлбэри

от 25 ноября 2024 года

О проведении итогового сочинения (изложения)
в МО «Кяхтинский район» в 2024-2025 учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики Бурятия № 1390 от
02.11.2024 года приказываю:

1. Руководителям образовательных организаций:
1.1. назначить ответственных в ОО за проведение итогового сочинения (изложения);
1.2. Создать комиссии по проведению и по проверке итогового сочинения (изложения);
1.3. Обеспечить объективность проведения и проверки итогового сочинения (изложения);
1.4. Провести 04 декабря 2024г. в ОО итоговое сочинение(изложение) в соответствии с Порядком
проведения итогового сочинения(изложения) в Республике Бурятия в 2024-2025 учебном году
(Приказ МОиНРБ №1389 от 02.11.2024г)
1.5. Ознакомить участников итогового сочинения (изложения) и их родителей (законных
представителей) под роспись с Памяткой о порядке проведения итогового сочинения (изложения)
в 2024-2025 учебном году (Приложение в Методических рекомендациях)

2. Муниципальному администратору (Бадмацыренова О.В.) обеспечить информационное и
организационно-технологическое сопровождение проведения итогового сочинения (изложения) в
образовательных организациях.

И.о начальника
МКУ РУО МО «Кяхтинский район»: Н.Б.Дылыкова

Исп. О.В.Бадмацыренова
тел: 89085924162

mailto:kvahta.runo@mail.ru